
UCHWAŁA NR X/63/2019
RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2020.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019r. poz.506)1) i art. 10, ust. 1 i 2 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tj. Dz. U. z 2019r. poz.1170 ),   Obwieszczenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 
21 października  2019 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2020 r. (M. P. z 2019 r. poz.1020) oraz Obwieszczenia Ministra  Finansów z dnia 
6 sierpnia 2019 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2020 r. (M. P. 
z  2019 r. poz. 738) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych na 2020 r. obowiązujące na 
terenie gminy Drzycim:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  -         816,00  zł,              

b) powyżej  5,5 tony do 9 ton włącznie      -        1116,00 zł,                

c) powyżej 9 ton                                       -        1332,00 zł;             

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

a) w przypadku dwóch osi:

- o  masie całkowitej od 12 ton i poniżej 13 ton z zawieszeniem pneumatycznym            
i równoważnym - 1488,00 zł,

- o  masie całkowitej od 12 ton i poniżej 13 ton z innym systemem zawieszenia - 1644,00 zł, 

- o masie całkowitej od 13 ton i poniżej 14 ton z zawieszeniem pneumatycznym            
i równoważnym - 1644,00 zł,

- o masie całkowitej od 13 ton i poniżej 14 ton z innym systemem zawieszenia - 1788,00 zł, 

- o masie całkowitej od 14 ton i poniżej 15 ton o zawieszeniu pneumatycznym            
i równoważnym - 1788,00 zł,

- o masie całkowitej od 14 ton i poniżej 15 ton z innym systemem zawieszenia - 1932,00 zł,  

- o masie całkowitej od 15 ton i więcej z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 
1932,00 zł,

- o masie całkowitej od 15 ton i więcej z innym systemem zawieszenia - 2100,00 zł,

b) w przypadku trzech osi:

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 17 ton z zawieszeniem pneumatycznym            
i równoważnym - 1800,00 zł,

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 17 ton z innym systemem zawieszenia - 1932,00 zł,

- o masie całkowitej od 17 ton i poniżej 19 ton z zawieszeniem pneumatycznym            
i równoważnym - 1932,00 zł,

- o masie całkowitej od 17 ton i poniżej 19 ton z innym systemem zawieszenia - 2100,00 zł,

1) (Dz. U. z 2019 r., poz. 1309; Dz.U. z 2019 r., poz.1696; Dz.U z 2019r., poz.1815)

Id: 40F372BA-BF8D-4ABA-A208-C4E6911DF32C. Podpisany Strona 1



- o masie całkowitej od 19 ton i poniżej 21 ton z zawieszeniem pneumatycznym            
i równoważnym - 2100,00 zł,

- o masie całkowitej od 19 ton i poniżej 21 ton z innym systemem zawieszenia - 2232,00 zł,

- o masie całkowitej od 21 ton i poniżej 23 ton z zawieszeniem pneumatycznym            
i równoważnym - 2232,00 zł,

- o masie całkowitej od 21 ton i poniżej 23 ton z innym systemem zawieszenia - 2388,00 zł,

- o masie całkowitej od 23 tony i poniżej 25 ton z zawieszeniem pneumatycznym            
i równoważnym - 2388,00 zł,

- o masie całkowitej od 23 tony i poniżej 25 ton z innym systemem zawieszenia - 2532,00 zł,

- o masie całkowitej od 25 ton i więcej z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 
2532,00 zł,

- o masie całkowitej od 25 ton i więcej z innym systemem zawieszenia - 2688,00 zł,

c) w przypadku czterech osi i więcej:

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 25 ton z zawieszeniem pneumatycznym             
i równoważnym - 2100,00 zł,

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 25 ton z innym systemem zawieszenia - 2388,00 zł,

- o masie całkowitej od 25 ton i poniżej 27 ton z zawieszeniem pneumatycznym            
i równoważnym - 2388,00 zł,

- o masie całkowitej od 25 ton i poniżej 27 ton z innym systemem zawieszenia - 2688,00 zł,

- o masie całkowitej od 27 ton i poniżej 29 ton z zawieszeniem pneumatycznym             
i równoważnym - 2688,00 zł,

- o masie całkowitej od 27 ton i poniżej 29 ton z innym systemem zawieszenia - 2976,00 zł,

- o masie całkowitej od 29 ton i poniżej 31 ton z zawieszeniem pneumatycznym            
i równoważnym - 2976,00 zł,

- o masie całkowitej od 29 ton i poniżej 31 ton z innym systemem zawieszenia - 3216,00 zł,

- o masie całkowitej od 31 ton i więcej z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 
2976,00 zł,

- o masie całkowitej od 31 ton i więcej z innym systemem zawieszenia - 3216,00 zł;

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania wyłącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1356,00 zł;

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton z tym, że:

a) w przypadku dwóch osi :

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 18 ton z zawieszeniem pneumatycznym            
i równoważnym - 1176,00 zł,

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 18 ton z innym systemem zawieszenia - 1488,00 zł

- o masie całkowitej od 18 ton i poniżej 25 ton z zawieszeniem pneumatycznym             
i równoważnym - 1488,00 zł,

- o masie całkowitej od 18 ton i poniżej 25 ton z innym systemem zawieszenia - 1788,00 zł,

- o masie całkowitej od 25 ton i poniżej 31 ton z zawieszeniem pneumatycznym            
i równoważnym - 1788,00 zł,

- o masie całkowitej od 25 ton i poniżej 31 ton z innym systemem zawieszenia - 2100,00 zł,

Id: 40F372BA-BF8D-4ABA-A208-C4E6911DF32C. Podpisany Strona 2



- o masie całkowitej od 31 ton i więcej z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 
2112,00 zł,

- o masie całkowitej od 31 ton i więcej z innym systemem zawieszenia - 2484,00 zł,

b) w przypadku trzech osi i więcej:

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 40 ton o zawieszeniu pneumatycznym            
i równoważnym - 2328,00 zł,

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 40 ton z innym systemem zawieszenia - 2484,00 zł,

- o masie całkowitej od 40 ton i więcej z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 
2628,00 zł,

- o masie całkowitej od 40 ton i więcej z innym systemem zawieszenia - 3216,00 zł;

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 372,00 zł;

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego dla:

a) w przypadku jednej osi:

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 18 ton z zawieszeniem pneumatycznym              
i równoważnym - 456,00 zł,

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 18 ton z innym systemem zawieszenia - 528,00 zł,

- o masie całkowitej od 18 ton i poniżej 25 ton z zawieszeniem pneumatycznym              
i równoważnym - 456,00 zł,

- o masie całkowitej od 18 ton i poniżej 25 ton z innym systemem zawieszenia - 600,00 zł,

- o masie całkowitej od 25 ton i więcej z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 600,00 zł,

- o masie całkowitej od 25 ton i więcej z innym systemem zawieszenia - 864,00 zł,

b) w przypadku dwóch osi:

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 28 ton z zawieszeniem pneumatycznym             
i równoważnym - 600,00 zł,

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 28 ton z innym systemem zawieszenia - 1056,00 zł,

- o masie całkowitej od 28 ton i poniżej 33 ton z zawieszeniem pneumatycznym             
i równoważnym - 1056,00 zł,

- o masie całkowitej od 28 ton i poniżej 33 ton z innym systemem zawieszenia - 1500,00 zł,

- o masie całkowitej od 33 tony i poniżej 38 ton z zawieszeniem pneumatycznym             
i równoważnym - 1500,00 zł,

- o masie całkowitej od 33 tony i poniżej 38 ton z innym systemem zawieszenia - 1944,00 zł,

- o masie całkowitej od 38 ton i więcej z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 
1728,00 zł,

- o masie całkowitej od 38 ton i więcej z innym systemem zawieszenia - 2484,00 zł,

c) w przypadku trzech osi i więcej:

- o masie całkowitej od 12 ton i poniżej 38 ton z zawieszeniem pneumatycznym             
i równoważnym - 1353,00 zł,

- o masie całkowitej  od 12 ton i poniżej 38 ton z innym systemem zawieszenia - 1656,00 zł,

Id: 40F372BA-BF8D-4ABA-A208-C4E6911DF32C. Podpisany Strona 3



- o masie całkowitej od 38 ton i więcej z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 
1656,00 zł,

- o masie całkowitej od 38 ton i więcej z innym systemem zawieszenia - 1932,00 zł;

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

- mniej niż 22 miejsca                       -          738,00 zł,

- równej lub wyższej niż 22 miejsca  -        1488,00 zł.

§ 2. Zwalnia się od podatku, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały środki transportowe służące do 
przewozu dzieci do szkół.

§ 3. Osoby i jednostki o których mowa w art. 9 ust.1 ustawy uiszczają podatek od środków 
transportowych bez wezwania na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Drzycimiu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Traci moc uchwała Nr II/6/2018 Rady Gminy  Drzycim z dnia  27 listopada 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok  2019.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Babińska

Id: 40F372BA-BF8D-4ABA-A208-C4E6911DF32C. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Uchwała została podjęta dla celów podatku od środków transportowych, obowiązujących na terenie
gminy Drzycim w roku 2020. Stawki zostały określone na podstawie obwieszczeń Ministra Finansów.

  

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Babińska 

Id: 40F372BA-BF8D-4ABA-A208-C4E6911DF32C. Podpisany Strona 1


		2019-10-27T23:00:00+0000
	86-140 Drzycim kujawsko-pomorskie Polska
	Elżbieta Babińska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




